
DETERMINA n. 773 del 30/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 773 del 30/06/2021

OGGETTO: Versamento  al  Ministero  dell’Interno  dei  diritti  relativi  alle  carte  d’identità 
elettroniche emesse nel mese di Dicembre 2020

Proposta n. D14980-576-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI DEMOANAGRAFICI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO  Servizio Anagrafe - Protocollo - Toponomastica e numerazione civica – Albo 

Pretorio e Messi Comunali, Leva Militare.



DETERMINA n. 773 del 30/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 04/02/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore Servizi Demoanagrafici.
Vista  la  Delibera  Commissariale  n.  46  del  02/10/2020  con  la  quale  è  stato  approvato  il  DUP 
2020/2022;
Vista la delibera commissariale n. 47 del 02.10.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2020 – 2022;
Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 29.10.2020 con la quale, tra l’altro, è stato  
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2020-2022;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2021 con la quale è stato approvato l’esercizio 
provvisorio per l’anno 2021.
Vista la proposta del Responsabile del servizio che di seguito si riporta

Il Responsabile del servizio

Premesso che il Comune, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero dell’Interno, in 
data 28.08.2017 ha provveduto al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla nuova 
Carta d’Identità Elettronica (CIE) prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015 
e dalle varie circolari in materia emesse dal Ministero stesso;

Visto il  Decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze del  25 maggio  2016,  laddove si 
stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79;

Vista la  Circolare  n.  11/2016  del  Ministero  dell’Interno,  in  cui  vengono  fornite  indicazioni 
operative in merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la CIE, come previsto 
dall’ art. 2 del succitato D.M. che stabilisce che il riversamento ( Euro 16,79 per ciascuna CIE ) 
debba essere effettuato con imputazione al capo X – capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma 
Succursale (n. 348) al codice IBAN: IT81J0100003245348010374600;

Preso atto  che  con delibera di Giunta Comunale n. 111 del 17.09.2018 è stato istituito apposito 
capitolo  di  Bilancio  per  consentire  il  trasferimento  del  corrispettivo  dovuto  al  Ministero  per  il  
rilascio delle C.I. elettroniche. 

Vista la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno, secondo quanto 
sopra specificato, dell’importo di euro  11.601,89 relativo a  n. 691 carte d’identità elettroniche 
rilasciate nel periodo 01/12/2020 al 31/12/2020, indicando quale causale: “Comune di Giugliano in 
Campania, corrispettivo per il rilascio di n.  691 carte d’ identità elettroniche. Versamento periodo 
01/12/2020 al 31/12/2020”; 

PROPONE

1. di dare atto che nel periodo  01/12/2020 al  31/12/2020  sono state emesse n. 691  carte 
d’identità elettroniche per cui la quota spettante al Ministero dell’Interno ammonta ad Euro 
11.601,89 ( 691 x 16,79 ) da versare a favore del Ministero dell’Interno, Tesoreria di Roma 
Succursale  (n.  348),  codice  IBAN:  IT81J0100003245348010374600  specificando  nella 
causale “Comune di Giugliano in Campania, corrispettivo per il rilascio di n.  691 carte d’ 
identità elettroniche. Versamento periodo 01/12/2020 al 31/12/2020”; 



DETERMINA n. 773 del 30/06/2021

2. di dare atto che  che il corrispettivo da versare allo Stato 11.601,89 ( 691 x 16,79 ) trova 
imputazione  alla  Missione  01,  Programma  11,  Titolo  1,  capitolo  10700110,  impegno 
1451/2020,del bilancio pluriennale 2020-2022, residui.

3. di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Finanziari di effettuare il versamento  di  € 
11.601,89 ( 691 x 16,79 ) a favore del Ministero dell’Interno, Tesoreria di Roma Succursale 
(n.  348),  codice  IBAN:  IT81J0100003245348010374600 specificando  nella  causale 
“Comune di Giugliano in Campania,  corrispettivo per il  rilascio di n.  691 carte d’ 
identità elettroniche. Versamento periodo 01/12/2020 al 31/12/2020”; 

4. di dare atto  che, previa acquisizione di copia della relativa quietanza di versamento, sarà 
trasmesso al Ministero dell’Interno un quadro dettagliato del versamento effettuato.

Il Responsabile del servizio
Dott.ssa Serafina Tambaro

La sottoscritta dott.ssa Serafina Tambaro , responsabile del Servizio “ Anagrafe – Protocollo – Albo 
Pretorio e Messi Comunali, Toponomastica e numerazione civica, Leva Militare” presso il Comune 
di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria  responsabilità,  in  relazione  all’art.  6  bis  della   L. 
07/08/1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 06 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del  
Presidente della  Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445 DICHIARA che in relazione al presente 
procedimento non sussistono situazioni di  onflitto  di interessi  rispetto  alle quali  è fatto obbligo 
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali. 

Responsabile del servizio
           Dott.ssa Serafina Tambaro

Ritenuto di dover accogliere la proposta del  Responsabile del  Servizio Anagrafe – Protocollo – 
Albo Pretorio e Messi Comunali, Toponomastica e numerazione civica, Leva Militare, come sopra 
riportata.

DETERMINA

Di fare propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende per ripetuta e 
trascritta.

Il Dirigente
dott. Giuseppe De Rosa

Il sottoscritto dott. Giuseppe De Rosa, dirigente del Settore Servizi Demoanagrafici ed Elettorale  
presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 
bis della  L. 07/08/1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 06 Novembre 2012 n. 190 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445 DICHIARA che in relazione al 
presente procedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali. 



DETERMINA n. 773 del 30/06/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 773 del 30/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 11.601,89 a favore degli aventi diritto come 
sopra 
identificata sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 residui Missione 01 Programma 11 Titolo 1
Capitolo 10700110 Articolo 1.04.01.01.999 Impegno 1451/2020

Lì, Data 30/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-30T15:02:15+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-01T13:11:15+0200
	SERAFINA TAMBARO


		2021-07-01T13:12:04+0200
	SERAFINA TAMBARO


		2021-07-01T13:55:03+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-07-01T13:55:41+0200
	Giuseppe De Rosa




